
平成３０年３月７日

保護者の皆様

苫小牧市立明徳小学校

校長 髙 城 哲

学校評価アンケート結果の報告と改善について

日増しに春めいてまいりましたが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。今年度もあと僅かで結びとなりますが、一年間、本校の教育活

動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございました。

さて、過日実施いたしました児童アンケートと保護者アンケートの結果と改善に

ついてお知らせいたします。

学校では、保護者アンケート、児童アンケートに職員による自己評価も合わせて、

今年度の反省と次年度の方向性について話し合いました。

話し合った結果について、３月１日の学校関係者評価委員会（学校評議員、各町

内会長、ＰＴＡ会長・副会長）に提示してご意見を伺い、改善の方向性を定めまし

た。

本校の教育活動に関わる内容や方法など、様々な視点から貴重なご意見をいただ

きましたことに深く感謝申し上げます。本来であれば、ご意見をいただいた一人一

人に具体的にお話を伺いお答えしたいところですが、別紙のとおり、紙面にて学校

の対応についてまとめましたので、ご確認くださいますようお願いいたします。

この度のアンケート結果や様々なご意見を真摯に受け止め参考にしながら、来年

度の学校改善に向けて計画を立て取り組んでまいります。

※学校評価の結果について、明徳小学校のホームページにも公開いたします。


